
   برگزاری 
هزارو100برنامه 
فرهنگی در 
کتابخانه ها   
حجت الاسلام سبزیان، 
مدیرکل کتابخانه های 
عمومی خراسان 
گفت: در راستای 
ترویج فرهنگ کتاب 
و کتاب خوانی و 
حرکت در مسیر جهاد 
تبیین، هزارو100 
ویژه برنامه فرهنگی 
کتاب محور به 
مناسبت هفته ولایت 
و امامت با عنوان 
»پیام بر غدیر باشیم« 
برگزار می شود.

خبر

هاشم رسائی فر نماینده 
شهرستان های مه ولات، تربت 
حــیــدریــه و زاوه در مجلس 
شــورای اسلامی در نشستی 
ــا حــضــور فــعــالان  ــانـــه ای ب رسـ
رسانه ای شهرستان مه ولات 
به پرسش های مطرح شــده توسط خبرنگاران 

پاسخ داد.

ــران نــاکــارآمــد در  ◾ انــتــقــاد از بــه کــارگــیــری مــدی
شهرستان های کوچک

 محسن زنگنه در پاسخ به پرسش و انتقاد مطرح 
شده قدس درخصوص به کارگیری مدیران ناکارآمد 
و بی تجربه در بدنه مدیریت اداره های شهرستان 
مه ولات که بیشتر آن ها غیربومی هستند، گفت: 
متأسفانه ما در کشورمان یک اشتباه راهبردی 
داریم و آن این است مدیرانی که کارآمدی کمتری 
دارنــد در شهرستان های کوچک به آن ها سمت 
می دهیم تا سابقه کاری بدست آورند و سپس آنان 
را به شهرستان بزرگ تر منتقل کنیم که این اشتباه 
راهبردی به ضرر شهرستان های کوچک است، 
چراکه باتوجه به شرایط شهرستان های کوچک، 
به مدیران توسعه گرا نیاز دارند نه افــرادی که قرار 
است سابقه کاری و کارنامه سازی برای آن ها بشود.
وی در پاسخ به پرسش دیگری مبنی بر اجرای طرح 
افزایش نمایندگان و داشتن یک نماینده مستقل 
برای شهرستان مه ولات به همراه یک شهرستان 
دیگر اظهار کرد: با توجه به اینکه براساس قانون 
برای هر ۵۰۰هزار نفر یک نماینده مجلس در نظر 
گرفته شده است و با توجه به سایر شرایط، بعید 
می دانم این طرح اجرایی شود. با توجه به اینکه 
جمعیت حوزه انتخابیه مه ولات، تربت حیدریه و 
زاوه حداکثر حدود ۴۰۰ تا ۴۵۰ هزار نفر است این 

حوزه انتخابیه مشمول این طرح نمی شود.

مجتمع فولاد مه ولات آب بر نیست ◾
نماینده مــردم شهرستان مـــه ولات در مجلس 
شورای اسلامی در پاسخ به پرسش دیگر قدس 
درخصوص انتقادهایی که برای راه اندازی مجتمع 
ــی این  ــه ولات بــا توجه بــه شــرایــط آب فـــولاد در مـ
شهرستان مطرح است، اظهار کرد: نکته ای که 
باید به آن توجه کرد این است که سیاست وزارت 
صمت به خاطر وجود معدن سنگان، راه انــدازی 
ــولاد در ایــن منطقه اســت و بهترین  مجتمع ف

مزیت ما در منطقه راه اندازی صنایع پایین دستی 
فولاد است.

زنگنه با اشــاره به اینکه شرایط بــرای راه انـــدازی 
مجتمع فولاد در منطقه مهیاست، خاطرنشان 
کــرد: مجتمع فــولادی که در مــه ولات راه انـــدازی 
می شود آب زیــادی نمی خواهد، چراکه در زمره 
صنایع پایین دستی فولاد قرار می گیرد هرچند باید 
توجه داشته باشیم که هزینه انتقال آب از دریای 
عمان از هزینه حمل ونقل سنگ آهن از سنگان 
به استان دیگر کمتر است ضمن اینکه راه اندازی 
ایــن مجتمع موجب مــی شــود بقیه صنایع در 
شهرستان ایجاد شود و رونق صنعت را در مه ولات 
به دنبال دارد. سیاست وزارت صمت است که به 
خاطر سنگان، منطقه ما مرکزیت فــولاد کشور 
شــود. مــردم نگران نباشند فناوری های جدید، 
آب کمی می خواهند و فاز نخست مجتمع فولاد 
مه ولات با همان میزان آبی که در شهرک صنعتی 

وجود دارد می تواند راه اندازی شود.

سیاست اشــتــبــاه وزارت عــلــوم، علت بــروز  ◾
مشکلات دانشگاه پیام نور 

محسن زنگنه در بخش دیگری از این نشست 
گفت: متأسفانه سیاست اشتباه وزارت علوم 
مبنی بر تجمیع و تمرکزگرایی در حوزه آموزش با 
هدف ارتقای علمی موجب شد تا دانشگاه هایی 
که در شهرهای کوچک هستند رشد نکنند، البته 
سیاست دولــت جدید توزیع عادلانه امکانات 
دولتی اســت و امــیــدوارم با توجه به پیگیری ها 
و جلسه هایی کــه بــا رئیس دانــشــگــاه پیام نور 

داشــتــه ایــم، وضعیت دانشگاه پیام نــور واحــد 
مه ولات ارتقا یابد.

وی اظهار کرد: در حوزه دانشگاهی صحبت های 
ــه انـــجـــام و  ــربــت حــیــدری اولـــیـــه بـــا دانـــشـــگـــاه ت
موافقت های اولیه گرفته شده است تا دانشکده 

جهاد کشاورزی در مه ولات راه اندازی شود.

جاده فیض آباد به کاشمر کد پروژه ندارد ◾
زنگنه در واکنش به مشکلاتی که جاده فیض آباد 
به کاشمر دارد و بلاتکلیف ماندن ساماندهی آن 
پس از سال ها بیان کرد: ما مشکلات این محور 
را می پذیریم، اما متأسفانه این محور کد پروژه 
ندارد و این موضوع سبب شده دست ما بسته 
باشد. البته در سال جدید کارهایی را شروع کردیم 
و امیدواریم بتوانیم برای حل مشکلات این محور 

اقدام های اولیه را انجام بدهیم.
وی با اشــاره به اینکه درخصوص دو بانده کردن 
جاده شادمهر به کاشمر6۰۰میلیارد تومان اعتبار 
اختصاص یافته است، خاطرنشان کرد: امیدواریم 
ایــن پـــروژه تــا یــک سال ونیم آیــنــده تکمیل و به 

بهره برداری برسد.

سرنوشت فرودگاه و مجتمع فرهنگی هنری  ◾
مه ولات 

نماینده مــردم شهرستان مـــه ولات در مجلس 
شــورای اسلامی در پاسخ به پرسش یکی دیگر 
از خبرنگاران مبنی بر تعیین تکلیف وضعیت 
ــه ولات گــفــت: بــرای  ــدرس مــ فـــرودگـــاه شهید مـ
اجــرای این پــروژه ۲۰میلیارد تومان گرفته ایم که 

۱۰میلیاردتومان به حساب سازمان  فرودگاه ها واریز 
شده است، البته اکنون در حال رایزنی برای اجرای 
این پروژه هستیم که موافقت بیش از ۸۰درصدی 
سازمان فرودگاه ها جلب شده است و امیدواریم 
این روال ادامه داشته باشد و این پروژه اجرا شود.

وی همچنین در مــورد تعیین تکلیف وضعیت 
زمین مجتمع فرهنگی هنری مه ولات اظهار کرد: 
۱۰میلیارد تومان برای این پروژه در نظر گرفته شده 
بود که به دلایل نقص در این پروژه این اعتبار به 
مجتمع فرهنگی هنری تربت حیدریه اختصاص 
یافت. اما قرار است ۱7میلیارد تومان اعتبار لازم 
ــروژه جــذب کنیم و احتمالاً تا  بــرای اجــرای ایــن پ
حدود دو سال آینده اتفاق های خوبی در زمینه 

اجرای این پروژه خواهد افتاد.
وی درخصوص مهم ترین اولویتش به عنوان نماینده 
مجلس در شهرستان مــه ولات گفت: باتوجه به 
ظرفیت این منطقه که در مسیر کریدور شمال به 
جنوب کشور قرار دارد و باتوجه به اینکه مه ولات 
قطب باغی استان است، رونق گردشگری و ایجاد 

صنایع پسته مهم ترین هدف در مه ولات است .

از عملکردم راضی نیستم! ◾
نماینده مردم شهرستان مه ولات در واکنش به 
این مطلب که چه نمره ای به عملکرد خود از زمان 
حضور در مجلس می دهید، بیان کرد: با توجه به 
وظایف و حقی که مردم عزیز بر گردن ما دارند، 
از عملکرد خــودم راضــی نیستم. تمام تلاش ما 
در مسیر رفاه و رضایت مردم است که امیدوارم 

بتوانم موفق باشم.

نماینده مردم مه ولات، تربت حیدریه و زاوه در مجلس شورای اسلامی:

انتخاب مدیران کم تجربه برای شهرهای کوچک اشتباه است

خبرخبر
روزروز

اهدای 700 رأس دام به محرومان خراسان شمالی 
مدیرکل کمیته امداد امام خمینی)ره( خراسان شمالی 
گفت: مردم نیکوکار و نوعدوست استان 7۰۰ رأس دام 
سبک و سنگین در روز عید قربان به محرومان اهدا 

کردند.
به گزارش ایرنا، مجید الهی راد اظهار کرد: از این تعداد 
دام اهدایی؛ سه رأس دام سنگین و مابقی دام سبک 

هستند.
وی ارزش دام هــای اهدایی را بیش از ۲میلیارد و ۲۰۰ 
میلیون تومان عنوان کرد و افزود: این دام ها به صورت 
بهداشتی توسط دامپزشکان ذبــح و گوشت آن بین 

نیازمندان توزیع می شود.
وی ادامه داد: همچنین ۱۹6پایگاه و دفاتر کمیته امداد 

و مراکز نیکوکاری بــرای دریافت گوشت های قربانی و 
نــذورات مردم دایر شده و جمع آوری نــذورات و گوشت  
قربانی مردم تنها محدود به روز عید قربان نیست و در 
روزهــای آینده نیز نیکوکاران نــذورات خود را در اختیار 

مراکز نیکوکاری و کمیته امداد قرار دهند.
حجت الاسلام رضا نوری، امام جمعه بجنورد نیز اظهار 

کرد: در جامعه اسلامی باید به مسکینان و ایتام توجه ویژه 
شود و رسیدگی به وضع محرومان نباید فراموش شود.

نماینده ولی فقیه در خراسان شمالی افزود: مردم ایران 
در خدمت به محرومان پیشتاز هستند و به برکت دین 
اسلام و نظام جمهوری اسلامی اکنون شاهد همدلی و 

ترغیب مردم برای کمک رسانی به محرومان هستیم.

ذرهبین
   سموم کشاورزی عامل مرگ   دسته جمعی ماهی ها 

 رئیس اداره حفاظت محیط زیست شهرستان مانه 
و سملقان گفت: با دریافت گزارشی در خصوص 

تلف شدن تعدادی ماهی در یکی از کانال های انتقال 
آب کشاورزی  از رودخانه اترک بلافاصله  اکیپی از 

کارشناسان و محیط  بانان اداره محیط زیست مانه 
و سملقان به محل اعزام شدند. سیدمحمد موسوی 
افزود: مشاهدات و بررسی های اولیه حاکی از تلف 

شدن تعدادی ماهی به علت آلوده بودن پساب ورودی 
به این کانال از اراضی زیر کشت شالی و پنبه با سموم 

آفت کش بوده و مشاهده قوطی سموم استفاده شده، 
گفت وگو با چند نفر از کشاورزان و مشاهده پساب 

ورودی به این کانال انتقال آب، همگی حکایت از آلودگی 
آب و در نهایت تلف شدن ماهی ها دارد.

وی با بیان اینکه تعدادی از ماهی ها و نمونه آب محل 

برای بررسی بیشتر به اداره دامپزشکی شهرستان  
ارسال شده است، افزود: مرگ دسته جمعی ماهی ها 
هشدار و تهدید زیست محیطی در منطقه بوده که 
آثار زیانبار آن متوجه دام اهالی و تأثیر در چرخه 

غذایی ساکنان منطقه خواهد بود.

آیت الله علم الهدی: 

شعار »تقدم عدالت بر ولایت« 
یک انحراف فرهنگی است

آیت الله علم الهدی گفت: اینکه عده ای به عنوان 
شعار انقلابی می گویند »عدالت مقدم بر ولایت 
است«، شعار و نفوذ فرهنگی دشمن در رگه های 

انقلابی جامعه است.
ــن، آیـــت الله سیداحمد  ــلای ــدس آن ــزارش ق ــ ــه گ ب
علم الهدی در خطبه های نماز عید سعید قربان در 
حرم مطهر رضوی، ضمن تبریک این عید، اظهار 
کرد: امروز آغاز دهه ولایت است که در گذشته در 
این ایام، سنت هایی در مشهد داشتیم ولی امروز 

کمتر به این سنت ها توجه می شود.
نماینده ولی فقیه در خراسان رضوی با تأکید بر 
ــرورت احــیــای سنت های گذشته در برپایی  ضـ
ــیــت)ع(، خاطرنشان  اعــیــاد و جشن های اهــل ب
کرد: در شهرهای مختلف و بلاد گوناگون مراسم 
خاصی در عید غدیر برگزار می شد، رفت وآمدها، 
دیدوبازدیدها و صله رحم انجام می شد که از برکات 
ولایت ما به ساحت مقدس امیرالمؤمنین و اهل 
بیت)ع( بود. ولی الان از هر تعطیلی و فرصتی برای 
سفر استفاده می شود، این هم بد نیست ولی به 
این صــورت نباید تمام شود که فرهنگ ولایــی ما 

به هم بخورد.
آیت الله علم الهدی با بیان اینکه جشن گرفتن عید 
غدیر تنها نشانه ولایتمداری نیست، تصریح کرد: 
اینکه غدیر را جشن بگیریم و عاشورا عزاداری کنیم 
نشانه ولایتمداری ماست، اما خود ولایتمداری این 
نیست، ولایتمداری در سایه پذیرفتن حکومت 

مقام ولایت است.
ــه برخی نسخه های انحرافی از  وی در نقد ارائـ
ــی، متذکر شــد: عــده ای  مفاهیم اجتماعی و ولای
که در گوشه و کنار حرف هایی می زنند و می گویند 
»عدالت مقدم بر ولایت است«، نه معنای عدالت 
و نه معنای ولایــت را فهمیدند؛ اجـــرای عدالت 

اسلامی در غیر جامعه ولایی ممکن نیست.
ایــن زمزمه مسمومی که عــده ای به عنوان شعار 
انقلابی تازه مطرح  می کنند که »عدالت مقدم بر 
ولایــت اســت«، شعار و نفوذ فرهنگی دشمن در 
رگه های انقلابی است تا انحراف در جامعه را از 

رگه های انقلابی آغاز کنند.

 پویایی اقتصادی صالح آباد 
با فعال کردن حوزه گردشگری 

ابوالحسن صاحبی معاون امــور سرمایه و 
اشتغال دفتر روستایی و شــوراهــای استانداری 
ــار و به  ــه مناسبت روز دهــی خــراســان رضـــوی ب
دعــوت فرمانداری صالح آباد از روستاهای هدف 
گردشگری ایــن شهرستان )اســتــای، تــوت صید 
محمد و بنی تاک( دیدن کرد و گفت: شهرستان 
مرزی صالح آباد به لحاظ شرایط طبیعی و زیست 
محیطی فقیر نیست بلکه برای مسئولان استانی 

و کشوری ناشناخته است.
حسن جعفری افزود: در سفر دوروزه به صالح آباد 
مــتــوجــه ظــرفــیــت هــای بــســیــار بــالایــی در حــوزه 
گردشگری، عشایری و فرهنگی ایــن شهرستان 
شدم که امیدوارم با حضور نخبگان این شهرستان 
در کنار مــدیــران بتوانیم شاهد تدوین طرح ها و 
نقشه های اجرایی برای استفاده مطلوب تر از این 

ظرفیت ها باشیم.
وی با اشــاره به ظرفیت بالای آثار باستانی و کهن 
و مناطق تفریحی زیاد در شهرستان تصریح کرد: 
فعال کردن حوزه میراث و گردشگری می تواند پویایی 
شهرستان را فراهم و اقتصاد آن را از حالت سنتی 
خارج کند. وی با اشاره به تسهیلات اشتغال زایی 
ادامــه داد: تلاش می کنیم با در اختیار قرار دادن 
تسهیلات کم بهره در چارچوب مقررات قانونی 
به کمک طرح های قابل دفاع شتافته تا بنگاه های 
کوچک بر محور صنعت تبدیلی در شهرستان 

راه اندازی شود.
جعفری مشکل اساسی شهرستان را مشکل منابع 
انسانی و کوچ افــراد متخصص و نخبه دانست و 
گفت: از رسانه ها و مسئولان محلی می خواهم آنان 
را شناسایی و با کمک فرمانداری گردهمایی هایی را 
با حضور این عزیزان در شهرستان راه اندازی کنند تا 
بتوان از ظرفیت آنان برای دستیابی به توسعه پایدار 

شهرستان استفاده کرد.
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در استان

مشهد و 11 شهر استان در وضعیت زرد  ◾
مسئول کمیته رسانه و اطلاع رسانی کووید۱۹ 
دانشگاه علوم پزشکی مشهد گفت: براساس 
آخرین رنگ بندی کرونایی وزارت بهداشت، 
ــوی در  شهر مشهد و ۱۱شــهــر خــراســان رضـ

وضعیت زرد کرونایی قرار گرفتند.
به گزارش قدس آنلاین، محمد پهلوان کاشی، 
مسئول کمیته رسانه و اطلاع رسانی کووید۱۹ 
دانشگاه علوم پزشکی مشهد با اعلام این خبر 
اظهار کرد: در حال حاضر مشهد، بردسکن، 
ــاران،  ــن، چــن تــربــت حــیــدریــه، جــغــتــای، جــوی
رشتخوار، صالح آباد، قوچان، کاشمر، کلات و 
کوهسرخ در وضعیت زرد، گناباد در وضعیت 
نارنجی، خلیل آباد در وضعیت قرمز و سایر 

شهرهای استان در شرایط آبی قرار دارند.
وی با اشاره به افزایش تعداد بیماران سرپایی 
و بستری مبتلا و یــا مشکوک بــه کــرونــا در 
مناطق زیرپوشش دانشگاه علوم پزشکی 
مشهد، تصریح کـــرد: در روز شنبه بیش 
از ۵۰۰بــیــمــار مبتلا و یــا مشکوک بــه کرونا 
بــه بیمارستان ها و یــا مــراکــز منتخب کرونا 
مراجعه کردند، و در حال حاضر ۱7۵بیمار 
مبتلا و یا مشکوک به کرونا در مراکز درمانی 
اســتــان بستری هستند کــه از ایــن تعداد 
ــفــر در مــراکــز درمــانــی دانــشــگــاه علوم  ۱۴6ن

پزشکی مشهد قرار دارند.
مسئول کمیته رسانه و اطلاع رسانی کووید۱۹ 
ــعــداد  ــزشــکــی مــشــهــد ت ــاه عـــلـــوم پ دانـــشـــگـ
بیماران بستری مبتلا به کرونا در بخش های 

مراقبت های ویــژه استان را ۲۹نفر عنوان کرد 
که سهم دانشگاه علوم پزشکی مشهد از این 

تعداد ۲۴ بیمار است.

خلیل آباد در وضعیت قرمز ◾
 رئیس شبکه بهداشت و درمـــان خلیل آباد 
از برگشت ایــن شهرستان به وضعیت قرمز 

کرونایی خبر داد.
محمد حسین زاده در گفت وگو با ایسنا، از 
الزامی شدن استفاده از ماسک در تمامی اماکن 
عمومی، مراسم و جلسات خبر داد و افــزود: 
هرچند حدود یک ماه آمار موارد بستری مثبت 
و ابتلا در شهرستان خلیل آباد صفر بود، اما در 
یک هفته اخیر تعداد موارد بستری مثبت به 
یک نفر و تعداد موارد مثبت )قرنطینه( نیز به 

۱۵نفر رسیده است.
وی با اعلام وضعیت هشدار کرونا در خلیل آباد 

خاطرنشان کرد: متأسفانه در روزهای گذشته 
به دلیل عادی انگاری ها، عدم تکمیل پوشش 
واکسیناسیون بــه ویــژه دز ســوم و شــروع موج 
جدید کرونا در برخی کشورهای جهان، میزان 
مــوارد ابتلا، بستری و فــوت ناشی از کرونا در 
جهان و همچنین کشور ما افزایش یافته است.

شهرستان فردوس قرمز شد ◾
در جدیدترین نقشه کــرونــایــی، شهرستان 
ــردوس در خــراســان جنوبی یکی از چهار  ــ ف

شهرستان قرمز کشور است.
ــایــی، شهرستان های  بــراســاس نقشه کــرون
بیرجند، درمیان، خوسف، بشرویه، سرایان، 
قاین و طبس در وضعیت زرد کرونایی قرار دارند. 
سه شهرستان زیرکوه، سربیشه و نهبندان نیز 

وضعیت آبی کرونایی دارند.
به گــزارش خبرگزاری صداوسیما، دبیر ستاد 

دانشگاهی پیشگیری و کنترل کرونای استان 
هم گفت: ۲۳ بیمار جدید کرونا در خراسان 

جنوبی شناسایی شده اند.
ــزود: هــم اکــنــون ۱7بــیــمــار حاد  ــ شــریــف زاده اف
تنفسی در بیمارستان های استان بستری اند 

که ۱۰نفر آن ها مبتلا به کرونا هستند.

 5 شهر خراسان شمالی در وضعیت زرد   ◾
مــعــاون بــهــداشــتــی دانــشــگــاه عــلــوم پزشکی 
خراسان شمالی گفت: پنج شهرستان استان 
در شرایط زرد و سه شهرستان در وضعیت آبی 

کرونایی قرار دارند.
محمدرضا اکبری در گفت وگو با مهر اظهار کرد: 
با افزایش تعداد بیماران کرونایی و شیوع بیشتر 
این ویروس، رنگ زرد به نقشه کرونایی خراسان 
شمالی بازگشت. بر این اساس اکنون شهرهای 
رازوجرگلان، شیروان، فاروج، اسفراین و جاجرم 
در شرایط زرد قرار دارند. مانه وسملقان و گرمه 

نیز در شرایط آبی قرار گرفته اند.
اکبری با اشاره به قرار گرفتن در بازگشت رنگ 
قرمز بــه نقشه کرونایی کــشــور، گفت: مــردم 
دستورالعمل های بهداشتی را رعایت کرده و 
درخصوص تزریق دزهای یادآور واکسن اقدام 

کنند.
مــعــاون بــهــداشــتــی دانــشــگــاه عــلــوم پزشکی 
خراسان شمالی تصریح کرد: جلوگیری از رشد 
کرونا و کنترل آن دست خودمان است و با تزریق 
به موقع واکسن می توانیم شرایط را بهتر و 

با ثبات تر کنیم.

25 شهر استان های خراسان در وضعیت قرمز و زرد کرونایی
هشدار

در  حاشيه

ساخت 
راست گرد پل 
نوغان پس از 
18سال 

شهردار منطقه۳ 
مشهد از ایجاد 
راست گرد پل نوغان 
پس از ۱۸سال از زمان 
بهره برداری این پل خبر 
داد.
مهدی خداشناس 
گفت: گره ۱۸ساله 
راست گرد پل میدان 
بار نوغان با تلاش های 
شبانه روزی عوامل 
عمرانی شهرداری، در 
۱۸روز بازگشایی شد و 
به مناسبت آغاز دهه 
ولایت و امامت، زیر بار 
ترافیک رفت.
وی ادامه داد: این پل که 
ساخت آن از سال۸۳ 
آغاز شده و در سال۸۸، 
بدون وجود راست گردها، 
افتتاح و سبب ایجاد 
مشکلات عمده ترافیکی 
برای مردم شده بود که با 
اتمام عملیات عمرانی، 
منتظر افتتاحیه نمانده و 
بلافاصله این راست گرد 
زیر بار ترافیکی رفت 
تا در فرصت مناسب 
افتتاحیه آن برگزار شود. 


